
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

Кантауровская средняя школа 

 

ПРИКАЗ 

30.09.2024г.     №256-о 

Об оказании дополнительных платных образовательных услуг 

в 2024-2025 учебном году 

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Устава школы, лицензии и решения 

педагогического совета 30.08.2017 года, в целях удовлетворения спроса учащихся и 

их родителей (законных представителей) на дополнительные образовательные 

услуги, реализации целостности образования школы 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Организовать в 2024-2025 учебном году практику оказания платных услуг по 

следующим курсам программы «Школа будущего первоклассника»: 

1.1. Учебный курс  «От слова к букве». 

1.2. Учебный курс  «Математические ступеньки». 

1.3. Учебный курс  « Зелёная тропинка». 

1.4. Учебный курс «Волшебный мир народного творчества». 

2. Предоставить Польяновой Еве Алексеевне бесплатное обучение в «Школе 

будущего первоклассника» на основании Социального военного контракта на 

оказание дополнительных мер социальной поддержки семьям участников СВО 

№343; 

3. Организовать и осуществлять дополнительные услуги в соответствии с 

«Положением об оказании платных дополнительных образовательных услуг», 

утверждённым приказом от 30.09.2024 №256-о 

4. Комплектование групп осуществлять на добровольной основе с заключением 

«ДОГОВОРА об образовании на обучение по дополнительным образовательным 

программам» с родителями (законными представителями) детей; 

5. Утвердить: 



5.1. Учебный план на платные дополнительные образовательные услуги на 

2024-2025 учебный год (Приложение №1), 

5.2. Расписание занятий (Приложение № 2); 

5.3. Смету расходов; 

5.4. Штатное расписание в количестве 4 единицы (Приложение№3); 

5.5. Режим работы «Школы будущего первоклассника» (Приложение №4); 

6. Скомплектовать на 2024-2025 учебный год 2 группы с общей численностью 24 

человека; (Приложение №5) 

7. В соответствии с учебным планом и количеством групп, утвердить нагрузку 

учителей: 

Гнидина А.А. – 6 часов; 

Суслова К.М. – 6 часов; 

Оплату производить согласно штатному расписанию и табеля по фактически 

отработанным часам. 

8. Назначить ответственными за реализацию учебных курсов программы «Школа 

будущего первоклассника»: 

8.1. От слова к букве и Зелёная тропинка – Гнидину А.А.; 

8.2. Математические ступеньки и Волшебный мир народного творчества – 

Суслову К.М. 

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

Директор  В. А. Кашин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение  №1 к приказу от 30.09.2024г. №256-о 

 

 

 

Учебный план 

дополнительной образовательной программы 

 «Школа будущего первоклассника» 

на 2024-2025 учебный год 

 

Учебные предметы Количество часов в 

неделю 

«От слова к букве». 2 

 «Математические ступеньки». 2 

«Зелёная тропинка». 1 

 «Волшебный мир народного 

творчества». 

1 

Максимальный объем учебной 

нагрузки  

6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



 

 

 

 

Приложение №2 к приказу от 30.09.2024г. №256-о 

 

Расписание занятий в «Школе будущего первоклассника»  

 в 2024-2025 уч.г. (с 08.10.2024 г. по 27.03.2025 г.) 

День недели Время Кабинет Группа №1 Учитель  

Вторник 

16.30–17.00 №9 От слова к букве Гнидина Алина Андреевна 

17.10 – 17.40 №8 Математические ступеньки Суслова Кристина Максимовна 

17.50– 18.20 №9 Зелёная Тропинка  Гнидина Алина Андреевна 

Четверг 

16.30–17.00 №8 Математические ступеньки Суслова Кристина Максимовна 

17.10 – 17.40 №9 От слова к букве Гнидина Алина Андреевна 

17.50– 18.20 №8 Волшебный мир народного творчества Суслова Кристина Максимовна 

 

День недели Время Кабинет Группа №2 Учитель  

Вторник 

16.30–17.00 №8 Математические ступеньки  Суслова Кристина Максимовна 

17.10 – 17.40 №9 От слова к букве Гнидина Алина Андреевна 

17.50– 18.20 №8 Волшебный мир народного творчества Суслова Кристина Максимовна 

Четверг 

16.30–17.00 №9 От слова к букве Гнидина Алина Андреевна 

17.10 – 17.40 №8 Математические ступеньки Суслова Кристина Максимовна 

17.50– 18.20 №9 Зелёная тропинка Гнидина Алина Андреевна 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Приложение №3 к приказу от 30.09.2024г. №256-о 

 

 
Унифицированная форма №Т-3 

              Утверждена Постановлением Госкомстата России  

            от 05.01.2004 №1 

 

 

 

 

 
                                      Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Кантауровская средняя школа      

(наименование организации) 

 
 

 

 
Штатное расписание Школа будущего первоклассника УТВЕРЖДЕНО 

       
   Приказом организации от «30» сентября 2024 г. №256-о 

  на период       08.10.2024 г. по 30.03.2025 г.          Штат в количестве 4                единиц 

 

Структурное 
подразделение 

Должность (специальность, 
профессия), разряд, класс 

(категория), квалификации 

Количество 
штатных 
единиц  

Тарифная 
ставка 

(оклад) и 
пр., руб 

Надбавка, руб.  
Всего в месяц, руб. ((гр. 5+ 

гр. 6+гр.7+ гр.8) х гр.4) 

 
Примечание 

Наименование Код За выслугу Особые 
условия 

Доплата до 
МРОТ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  Ответственный за 
организацию работы 

1       

  Учитель 1       

  Учитель 1       

  Технический персонал 1       

 

 

 

  

код 

0301017 

53667454 

Форма по 

ОКУД 

 

По ОКПО 

 

Номер 
документа 

Дата создания 

№256-о 30.09.2024 



 

 

 

 

 

Приложение №4 к приказу от 30.09.2024г. №256-о 

 

 

 

 

Режим работы «Школы будущего первоклассника» 

 

 

1. Вторник 

16-15 – Приём детей; 

16-30 – Начало занятий; 

18-20 – Окончание занятий, встречи и беседы с родителями. 

 

2. Четверг 

16-15 – Приём детей; 

16-30 – Начало занятий; 

18-20– Окончание занятий, встречи и беседы с родителями. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

Приложение №5 к приказу от 30.09.2024г. №256-о 

 

Список обучающихся в «Школе будущего первоклассника» 

№ ФИО Дата рождения 

1.  Ангелова Юлия Романовна 05.12.2018 г. 

2.  Галанина София Юрьевна 08.02.2018 г. 

3.  Голубев Андрей Артёмович 06.12.2018 г. 

4.  Голубев Дмитрий Артёмович  06.12.2018 г. 

5.  Горбунова Алиса Денисовна 13.11.2018 г. 

6.  Земсков Артём Юрьевич 07.09.2018 г. 

7.  Кирюшин Иван Алексеевич 07.12.2018 г. 

8.  Корепанов Алексей Александрович 23.01.2019 г. 

9.  Кривоногов Александр Иванович 28.05.2018 г. 

10.  Круглыхина Мирослава Сергеевна 17.06.2019 г. 

11.  Кузьмин Егор Сергеевич 20.06.2018 г. 

12.  Лушин Матвей Дмитриевич 15.06.2018 г. 

13.  Макина Виктория Михайловна 12.10.2018 г. 

14.  Польянова Ева Алексеевна  28.04.2018 г. 

15.  Поляков Артём Алексеевич 23.07.2017 г. 

16.  Ражев Роман Денисович 31.03.2018 г. 

17.  Саванин Андрей Александрович 18.07.2018 г. 

18.  Семериков Илья Анатольевич 01.01.2018 г. 

19.  Смирнов Артём Дмитриевич 17.07.2018 г. 

20.  Сосин Матвей Дмитриевич  28.08.2018 г. 

21.  Шишкина Варвара Владимировна  24.06.2018 г. 

22.  Шелюто Милана Алексеевна  17.02.2019 г. 

23.  Харчев Алексей Александрович  29.09.2018 г. 

24.  Байбулатов Тимур Владиславович 21.03.2018 г. 

 

 


